
Na temelju članaka 1., 6. i 7. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba 
u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22.), članka 2. Zakona o financiranju jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj: 127/17, 138/20, 151/22, 114/23) i 

članka 16. Statuta Općine Karojba („Službene novine Grada Pazina“ broj: 09/13., 02/18., 24/20. 

i 16/21.), Općinsko vijeće Općine Karojba, na sjednici održanoj dana 23. prosinca 2024. godine, 

donijelo je 

 

 

PROGRAM 

javnih potreba u kulturi i religiji 

za Općinu Karojba u 2025. godini 

 

 

Članak 1. 
 Programom javnih potreba u kulturi Općine Karojba za 2025. godinu utvrđuju se 
aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Općinu Karojba, koji se odnose na:  

- promicanje kulture 

- zaštitu sakralne baštine 

- poticanje i promicanje kulture kroz djelovanje udruga u kulturi 

-  

 

Članak 2. 
 U smislu članka 1. ovoga Programa, u Proračunu Općine Karojba za 2025. godinu 

osiguravaju se sredstva u iznosu od 4.668,24 eura iz općih prihoda i primitaka za financiranje 
slijedećih aktivnosti: 
 

1. A100901 Sufinanciranje Gradske knjižnice Pazin 

u iznosu od 4.668,24 eura za programsku djelatnost koja uključuje provedbu osam aktivnosti, 
a provodi se radi zadovoljenja korisničkih potreba, a istovremeno utječe i na razvoj čitalačkih 
navika. 

 

2. A101102 Potpore za OCD u području kulture 

u iznosu od 500,00 eura. Sredstva će se  isplaćivati sukladno potpisanim ugovorima kojima 
prethodi raspisani natječaj/javni poziv za dodjelu sredstava iz proračuna Općine Karojba te 
postupka ocjene i odabira programa ili projekta. 

 

 

Članak 3. 
 Sredstva iz članka 2. točke 1. ovoga Programa namijenjena su kao potpora ustanovi za 

knjižničnu djelatnost, a uplaćivati će se mjesečno u jednakim obrocima na žiro-račun Grada 
Pazina.  

 

Članak 4. 
 Korisnici sredstava iz članka 2. točke 3. ovoga Programa obvezni su o ostvarenju svojih 

programa te o realizaciji sredstava iz Proračuna Općine Karojba pisano izvijestiti Jedinstveni 
upravni odjel Općine Karojba nakon isteka zakonskog roka za predaju završnog financijskog 
izvješća. 

 

Članak 5. 



 Ovaj Program objavit će se u Službenim novinama Grada Pazina i Općina Cerovlje, 
Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi, a primjenjuje se od 01. siječnja 2025. godine.  

 

KLASA: 400-01/24-01/22 

URBROJ: 2163-20-02/02-24-6 

Karojba, 23. prosinca 2024. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAROJBA 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Matija Kuzma, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


